
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1987

j t  M < n m i n o M

113
Besluit van 25 maart 1987, houdende wijziging 
van het koninklijk besluit van 18 januari 1971, 
Stb. 27 (vaststelling wettelijke rente)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 23 februari 1987, 
Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 077/687, gedaan mede namens 
Onze Minister van Financiën;

Overwegende dat het ten gevolge van de daling van de rentestand 
wenselijk is de wettelijke rente tot acht procent te verlagen;

Gelet op de artikelen 1286 en 1804 van het Burgerlijk Wetboek;
De Raad van State gehoord (advies van 23 maart 1987, 

no. WO 3.87.0086);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 

24 maart 1987, no. 1 18/687, uitgebracht mede namens Onze Minister van 
Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In artikel 1 van het Koninklijk besluit van 18 januari 1971, Stb. 27', 
wordt het woord «negen» vervangen door: acht.

A R TIK EL II

Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 20 december 1982, Stb. 695.
Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 1987.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 25 maart 1987
Beatrix

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

De Minister van Financiën, 
H. 0. C. R. Ruding

Uitgegeven de dertigste maart 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 113 1



  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOELELICICHHTTININGG

Bij algemene maatregel van bestuur van 20 december 1982, Stb. 695, 
to t wijziging van het koninklijk besluit van 18 januari 1971, Stb. 27, werd 
de wettelijke rente met ingang van 1 januari 1983 vastgesteld op 9%.

De vaststelling van de wettelijke rente geschiedt aan de hand van twee 
criteria, te weten het promessedisconto van De Nederlandsche Bank 
N.V., vermeerderd met 3%, alsmede de rekening-courantrente, welke 
grote banken in rekening brengen aan goede debiteuren voor rekening- 
courantkredieten, niet gedekt door onderpand.

Het promessedisconto bedraagt 5'/2%; de rekening-courantrente 
beloopt ten minste 7%.

Het percentage van de wettelijke rente is thans verlaagd to t 8.

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

De Minister van Financiën,
H. O. C. R. Ruding

Staatsblad 1987 113 2


	stb-1987-113

